

واکاوی وضعیت افزایش حقوق کارگران در سال ۱۴۰۳

# چانه‌زنی سه‌جانبه

گروه اقتصاد – نمایندگان کارگران طبق رسم سال‌های گذشته احتمالاً روی چیزهایی مثل نرخ تورم و سبب معیشت دست می‌گذارند، اما انطرف عددی که به عنوان میزان افزایش حقوق کارمندان مطرح شده می‌تواند تمام معادلات را عوض کند. حقوق کارگران در سال ۱۴۰۳ هنوز به عدد نهایی نرسیده و احتمالاً مثل سال‌های گذشته باید تا آخرین روزهای اسفند منتظر بمانیم.

اواسط هفته جاری مارا تن نفسگیر و سه‌جانبه نمایندگان کارگران، کارفرمایان و دولت آغاز می‌شود و احتمالاً بعد چند هفته چانه‌زنی و برگزاری جلسات مکرر از عددورقم دقیق و نهایی حقوق کارگران در سال ۱۴۰۳ رونمایی خواهد شد. بر اساس قانون کار، مصوبات مزدی شورای عالی کار برای همه لازم‌الاجرا است.

شرح در صفحه ۱

کارشناسان

بررسی کردند

## نشست دوحه

## به نام افغانستان

## به گام آمریکا

صفحه ۱

نقش چهره‌های مشهور در ماجرای کوروش کمبانی چه بود؟

## رفیق دزد

## شریک

## مالباخته

صفحه ۶

پس از ۶ سال

توقف

## درهای

## نمایشگاه رسانه‌های

## ایران باز شد

صفحه ۲

### یادداشت

**چه کسی باید به فکر مسائل باشگاه استقلال باشد؟**

عبدالله درابی

تیم فوتبال استقلال تهران گرچه با شکست صنعت نفت آبادان، روند صدرنشینی‌اش را حفظ کرد، اما همچنان درگیر اختلافات شدید درون مجموعه ای است؛ گویی قرار نیست این باشگاه روی آرامش را ببیند!

استقلال همچنان صدرنشین است، به رغم بضاعت نابرابرش در قیاس با تیم‌هایی چون پرسپولیس، سپاهان و تراکتور و این میسر نشده جز با همدلی و تلاشی که مسبب اصلی اش جواد نکونام است، اما با توجه به تقویت بهتر ۳ تیم مذکور در نیم فصل و عدم تقویت اصولی استقلال در این فرصت طلایی، این جایگاه با شدت بیشتری از سوی رقیباً تهدید خواهد شد. پس از نمایان شدن عدم استحکام اجرایی قانون سقف بودجه و تو خالی بودن تهدیدات مکرر قبلی از طرف خود متولیان امر، انتظار می‌رفت که باشگاه استقلال نیز در نیم فصل لیگ برتر، به سان رقیبایی که با بی‌اعتنایی نسبت به قانون سقف بودجه در این فرصت، توشه پر به واقع حظ کافی را برندند از ورطه ساده لوحی خارج شود و جبران مافات پیش فصل در بازیکنان تا اینجای کار را به خاکستر بدل خواهد کرد! باشگاه استقلال وعده جبران آن را با توجه به عدم استحکام و ضمانت قانون مزبور، در تلویزیون به هوادارانشان داد، اما... باز در عمل این رقیبا بودند که در این فرصت، توشه پر خود را پرتر کردند و استقلال هم مجدداً به واسطه کم توجهی یا به بیانی صحیح تر، کم کاری مدیرانش، دچار آتش اختلاف مجدد و عیان تر مدیریت و سرمربی اش گردید؛ آتشی که اگر به موقع و به درستی مهار نشود حاصل تلاش فداکارانه کادر فنی و بازیکنان تا اینجای کار را به خاکستر بدل خواهد کرد! باشگاه استقلال در پنجره نقل و انتقالی نیم فصل و با وجود ارائه چند لیست ازسوی نکونام، فقط ۳ بازیکن را به مجموعه خود اضافه کرد که دربراه آن نیز باید چنین گفت:

۱-رافائل سیلوا به توصیه مدیریت و در زمان روابط حسنه مدیر و سرمربی جذب شد؛ صرفاً برای نجات از شکایت وی و تبعات سنگین آن!

۲- فخرالدینی که در سال های آخر فوتبالش به سر می برد نیز به جهت از دست دادن فرصت جذب بازیکن بهتری در این پست، استخدا شد. جذب وی بیشتر یادآور حضور ۳ بازیکن مسن (عنابتی، نیکبخت و قاضی) در آخرین سال مربیگری قلعه نویی در استقلال است!

۳- بهترین شکار استقلال ماشااللهیروف ازبک است که او نیز با عزم نکونام و دوستش نصیب استقلال شده، نه مدیریت باشگاه!

استقلال کماکان نیاز به بازیکنانی کارآمد در برخی پست ها نظیر؛ دفاع چپ، هافبک طراح، وینگر و مهاجم را حس می کند و این متوجه مدیریت باشگاه است که وعده جذب بازیکن و حتی ستاره را در نیم فصل داده بود، اما ضمانت قول وی نیز به ضمانت قانون سقف بودجه ماند و بس! علاوه بر این عدم همکاری در جذب بازیکنان مورد نیاز سرمربی تیم، عدم پرداختی درست به بازیکنان با توجه به وجود ۴ اسپانسر هم زمان، جدا شدن بازیکن بدون رضایت سرمربی، ضمن نیاز شدید و عدم جذب بازیکن جدید در همان پست و جبهه گیری های رسانه ای، علنی و عملی نسبت به سرمربی که بیشتر به اعمال قدرت برای ساکت کردن و شاید خلع سلاح وی می ماند، از مصائب مدیریتی استقلال است که جنگ بین مدیر و سرمربی را علنی تر و شعله ور تر از جنگ ابتدای فصل نموده است! در این میان چه کسی باید ورود کند و جلوی این معضل ویران گر و حاشیه ساز را بگیرد؟ روند تشدید اختلاف چنان است که گویی در استقلال فقط مدیریت و سرمربی وجود دارند و هیات مدیره ای وجود ندارد. گویا مافوقی هم برای کنترل قضیه و اتخاذ تصمیمی درست و به صلاح منافع این باشگاه یافت نمی‌شود!! نه اینکه واقعا وجود ندارد، به قدر کافی هم وجود دارد اما بیشتر به بی وجودی می ماند و این دردناک ترین وجه ماجراست...! شاید بی خیالی هم عالمی دارد که آقایان به لذتش رسیده اند؛ به هر حال از قدیم گفته‌اند: ثنبل نرو به سایه، سایه خودش می آید(می آید)!

<b>تجدید فراخوان برگزاری مناقسه عمومی</b>	<b>توت دوم</b>
<b>یک مرحله ای</b>	<b>یک مرحله ای</b>
<b>۳/۰۲/۲۰۱۳۰۷۷</b>	<b>۳/۰۲/۲۰۱۳۰۷۷</b>
<b>خرید رلد های سنکرو سوننج پست ۴۰۰ کیلوولت شهید هاشمی</b>	<b>خرید رلد های سنکرو سوننج پست ۴۰۰ کیلوولت شهید هاشمی</b>
<b>روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خوزستان</b>	<b>روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خوزستان</b>
<b>۱۶۶۵۷۱۱</b>	<b>رجوع به صفحه ۲</b>

### یادداشت

ماهر جمشیدزاده

تیم فوتبال پرسپولیس با سرمربی تازه در ایستگاه نخست نیم فصل دوم در ورزشگاه امام خمینی شهر اراک در حالی که بالا بر رو به جلو و با استایل مالکنانه و پرس خوب ابتکار و خلاقیت بازی را طبق آنچه در پایان آمار بازی نشان می‌داد در دست داشت تا اینکه در دقیقه ۷۵ بازی در یک غافلگیری مبتدیانه زمانی که بیرانوند از چارچوب بیرون آمده بود با فراست و توپ ریایی امیر

نوری کاپیتان آلومینیوم از علی نعمتی مدافع سرخپوشان توپ را از فاصله ۴۰ متری وارد دروازه پرسپولیس کرد تا پرسپولیس در نخستین گام در نیم فصل دوم استارت کار را با شکست شروع کند و عملاً از رقابای خویش «استقلال، سپاهان و ملوان» عقب بماند و این باخت در ادامه اگر بازی‌ها با این روند سینوسی که قبل از نیم فصل دوم برای سرخپوشان شروع شده بود ادامه پیدا کند بایستی حتی در گرفتن سهمیه برای سرخپوشان دچار شک و تردید شد.

عدم حل مسأله، واگرایی مدیرعامل سرخپوشان، پاک کردن صورت مسأله، اتلاف زمان کافی و سرانجام انتخاب اوسمار ویرا دستیار یحیی گل محمدی به عنوان سرمربی جدید سرخپوشان پایتخت عملاً آبی بود برای به خدمت گرفتن سرمربی باتجربه و رزومه دار خارجی ریخت تا با فرافکتی و توجیه خویش از اتلاف هزینه و بودجه اضافی ممانعت کند؛ تا پس از یک بازه زمانی ۴۵ روزه، پنجره زمستانی برای استراحت و نقل سرخپوشان در اولین آزمون خویش با نتیجه یک بر صفر قافیه را به مجتبی حسینی و شاگردانش در ورزشگاه امام خمینی اراک که به یک نوستالژی برای قریزها بدل شده و چند سال پیش در اولین حضور پرسپولیس پس از انقلاب در اراک، آلومینیومی ها با حساب ۲ برا سرخپوشان را مغلوب هنر بازیکنان جوان خود کردند؛دوباره این بازی برای سرخپوشان دراماتیزه تر شود و تاریخ برای بار دوم باز هم به صورت تراژدی برای پرسپولیس تکرار شده و رقم بخورد؛ پژوهشگران غالباً از شبیه سازی کامپیوتری برای بررسی شیوه‌های حل مسأله در آدمیان استفاده می‌کنند. برای این منظور

# اقتصاد

دوشنبه ۳۰ بهمن ۱۴۰۲  
۹ شعبان ۱۴۴۵  
۱۹ فوریه ۲۰۲۴  
سال نوزدهم  
شماره ۵۵۸۶  
صفحه ۱۲  
۵۰۰۰ تومان



رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از مردم آذربایجان شرقی

تاکید کردند

# انتخابات

# شرط اصلاح

# کشور

صفحه ۲

### واگرایی در ویش و نسخه دوم گل محمدی

از آزمودنی می‌خواهند هر آن فکری را که ضمن حل مسأله‌های پیچیده دارد بازگو کند «تفکر با صدای بلند»؛ بر مبنای این گزارش‌ها برنامه کامپیوتری حل مسأله تهیه می‌شود و و سپس از راه مقایسه خروجی کامپیوتر با جنبه‌هایی از عملیات حل مسأله در آدمی مثلاً توالی حرکات میزان همخوانی بین کامپیوتر و آدمی ارزیابی می‌شود در صورت وجود همخوانی با استفاده از برنامه کامپیوتری، نظریه ای درباره جنبه‌هایی از حل مسأله ارائه می‌شود؛ شبیه‌سازی کامپیوتری هم در بررسی روش‌های ضعیف و هم در بررسی روش‌های ویژه نخبگان نقش عمده‌ای داشته است؛ چه لزومی دارد برای کسب آگاهی درباره آدمیان به کامپیوتر متوسل شویم.

جالب‌ترین پاسخ به این سؤال ادعای دانشمندی است به نام سیمون، علت اینکه آدمیان می‌توانند بیندیشند؛ این است که می‌توانند با نورون‌های خود همان فرایندهای ساده ای را انجام دهند که کامپیوتر با استفاده از لایس‌های تصویر و ریزمدارها انجام می‌دهد. برخی از این فرایندهای ساده عبارتند؛ از خواندن، برون دهی، تهیه خروجی، ذخیره سازی و مقایسه نمادها؛ اگر نمادها همخوان باشند عمل معینی انجام می‌دهیم و اگر ناهمخوان باشند دست به عمل دیگری می‌زنیم. کامپیوتر که توانایی آن در حد همین فرایندهای ساده است، اگر بتواند جریان حل مسأله را در آدمیان شبیه سازی یا تبدیل کند؛می‌توان گفت شواهدی در تأیید ادعای سیمون به دست آمده است. برخی منتقدان به تشبیه آدمی به کامپیوتر ایراد گرفته اند. به نظر آنان کامپیوتر فقط از عهده کارهایی برمی‌آید که برای آنها برنامه‌ریزی شده است در پاسخ به این ایراد گفته‌اند که آدمیان نیز فقط توانایی کارهایی را دارند که وراثت و تجربه برای آنان برنامه‌ریزی کرده است این قیاس بین کامپیوتر و آدمی از این نظر مسأله جالبی است که در اینجا با دو عنصر هستی سر و کار پیدا می‌کنیم که در حال حاضر پیچیده‌ترین دستگاه‌های پردازش اطلاعات محسوب می‌شوند به علاوه تلاش دانشمندان برای طراحی کامپیوترهایی که کارکردشان بیشتر شبیه آدمیان باشد، احتمالاً رونق بیشتری به اندیشه تشبیه ذهن به کامپیوتر خواهد بخشید.

تیم فوتبال پرسپولیس تهران در حالی که عصر روز پنجشنبه ساعت ۱۷:۳۰ مهمان تیم آلومینیوم اراک در ورزشگاه امام خمینی این شهر بود در پایان نتیجه را با حساب یک بر صفر به شاگردان مجتبی حسینی واگذار کرد؛تا اسماوریا که در نیم فصل دوم چانشین یحیی گل محمدی شده است در اولین ایستگاه خویش طعم شکست را بچشد و از مدعیان مثلث قهرمانی در لیگ بیست و سوم عقب بماند. پرسپولیس با توجه به عوض شدن سرمربی‌اش چار شوک عیبی شد و این شوک به ترکیب و چینش بازیکنان از سوی اوسمار سرایت کرد اوسمار با ترکیب ۴۲۳۱ پرسپولیس

### چشم انداز بازار سرمایه در سال جدید

در نقطه مطلوبی قرار دارند و این چشم انداز وجود دارد که برای سال آتی با کاهش نرخ بهره توسط فدرال رزرو سود سازی شرکت های بورسی ما که عمدتاً کامودیتی محور هستند بهبود پیدا کند و در نتیجه می‌توان وضعیت بهتری را پیش بینی کرد.

همانطور که پیش‌تر نیز گفته شد، زیربنا و محوریت اصلی بازار سهام ما مبتنی بر سهام صادرات محور است و ما این چشم انداز وجود دارد که با توجه به خلق نقدینگی و همبستور انتظارات تورمی قیمت دلار در نیمه اول سال آتیبالتر رود که قطعاً بر بازار تاثیر گذاشته و اگر تصمیم‌گیری های غیرکارشناسی و یک‌شبه نباشد قطعاً شاخص در سال آتی عدد ۲ میلیون ۸۰۰ هزار واحد به بالا را خواهد دید و با توجه به متغیرهای مختلف کفی که شاخص در بدبینانه ترین خواهد دید ۱ میلیون ۹۶۵ هزار واحد است پس در نتیجه ریسک به ریوارد مناسبی پیش روی سرمایه گذار وجود دارد.

زمانی که ما از بازار سرمایه صحبت می‌کنیم اصولاً مردم فکر می‌کنند بازار سرمایه صرفاً بازار سهام است اما بازار سرمایه کلی است و سرمایه گذاران می‌توانند سبد خود را به صندوق های کالایی هم اختصاص دهند که عمدتاً نوساناتی متناسب با تورم دارند و قطعاً می‌تواند سبد جذابی برایش روی قرار دهد.

در نگاه تکنیکال بهتر است از سایر تایم فریم ها صرف نظر کنیم و هفتگی را مدنظر قرار دهیم. در تایم فریم هفتگی کف شاخص همین حوالی است و اگر کلوز این هفته بالای ۷۰۰میلیون ۷هزار باشد می‌توانیم هفته ها و ماه های بهتری را شاهد باشیم . حتی در تایم فریم روزانه هم RSI در محدوده اشباع قرار دارد و بهتر است سرمایه گذاران اسپر تابلو به صورت روزانه نباشند و کلیت روند را مدنظر قرار دهند تا از این طریق گین مناسب‌تری کسب کنند.

در حال حاضر چه برای افراد کوتاه مدت، چه میان مدت و بلند مدت اگر ریسک سیستماتیکی وجود نداشته باشد فرصت مناسب در بسیاری از صنایع جذاب است و اینکه با توجه به چالش های قبلی و فرصت‌های پیش رو سال بسیار خوبی را میتوان برای بازار سهام در نظر داشت.

\*کارشناس بازار سرمایه

چرا خرید و فروش کارت ملی به واردات خودرو

رسید؟

## بازار سازی سیاه با دلای

صفحه ۸



### سرمقاله

جلال خوش چهره



### انتخابات اسفند و پیامدهای آن

سوم اسفند پیش رو، رقابت‌های انتخاباتی برای مجالس دوازدهم و خبرگان رهبری کلید می‌خورد. این درحالی است که در نگاه بسیاری از ناظران، انتخابات ۱۱ اسفند و چگونگی برگزاری آن از نظر کیفی و کمی حائز اهمیت ویژه برای نظام سیاسی و چگونگی تعاملات آینده در نه تنها سپهر سیاسی داخلی بلکه روابط خارجی کشور است.

تردید نباید داشت که مهندسی رفتار دولت‌های بیرونی با جمهوری اسلامی در آینده نزدیک و بزنگاه سرنوشت ساز کنونی منطقه، نمی‌تواند بی‌تأثیر از پیامدهای انتخابات اسفند باشد. در واقع، کیفیت و کمیت برگزاری این انتخابات به مثابه یک متغیر در نمایش جهانی جایگاه نظام سیاسی ایران نزد مردمش بازتاب خواهد داشت. اگرچه انتخابات به تنهایی در روابط خارجی ایران به عنوان «متغیر تامه» نیست، اما در معادلات دولت‌های بیرونی برای چگونگی تعامل با تهران، بسیار موثر عمل خواهد کرد. تجربه انتخابات سال‌های ۱۳۷۶ تا ۱۳۹۶ هنوز در خاطرات باقی است. هریک از انتخابات انجام شده در میانه سال‌های یاد شده، توانست به طور مستقیم بر چگونگی تعاملات جامعه بین‌المللی با جمهوری اسلامی تأثیر گذاشته و رفتارها را به رغم تعارضات سیاست‌های تهران با نگرش‌های هژمونیک، حتی در زیر نقطه جوش کنترل کند. از این رو، انتخابات اسفند در سطح روابط خارجی تهران نه تنها از حیث نمایش اعتبار و مشروعیت نظام سیاسی نزد مردمش دارای اهمیت می‌کند؛ بلکه با توجه به چالش‌های سیاست‌خارجی چه در حوزه منطقه‌ای و تحولات مربوط به پیامدهای جنگ غزه و چه اختلافات مستقیم‌بر سر فناوری هسته‌ای و مواردی چون حقوق بشر و ... نقش ویژه خواهد داشت.

ادامه در صفحه ۲